4 Faz tambem muyto por Raymundo o q dele traz Fr. Arturus a Monasterio,⁴ no Martyrologio Franciscano, ubi tertio Kalendas Julii sic habetur *Numidiae Novae in Africa Passio Beati Raymundi Lulli Tertiarii, qui ob Fidei Christianae praedicationem a Sarracenis multis plagis affectus, et lapidibus obrutus martyrii palmâ meruit obtinere. Cujus corpus ad Insulas Balearicas delatum Maioricae pia fidelium veneratione colitur.*

5 Pelo contrario entre os q abatem muyto a pessoa e doutrina de Raymundo Lullo he o primeiro Fr. Nicol. Eumerycio⁵ in Direct. Inquis. parte 2. pag. 55. titulo De Raymundo Lullo, et ejus erroribus, ubi sic: *Postea Dominus Papa Gregor. XI. in Consistorio etiam de consilio fratrum interdixit et condemnavit doctrinam cujusdam Raymundi Lulli Catalani mercatoris, de civitate Maioricarum oriundi, laici, phantastici, imperiti, qui quam plures libros ediderat in vulgata Catalanico, quia totaliter gramaticam ignorabat: quae doctrina erat plurimum divulgata, quam creditur habuisse a diabolo, cum eam non habuerit ab homine, nec humano studio, nec a Deo, cum Deus non sit Doctor haeresum, nec errorum e.* tece logo hû largo catalogo dos tays erros. Depoys pera o cabo do Directorio tit. *Litterae Apostolicae* pag. 61. refere ad extensum trez Bullas de Gregor. XI. em q condena os erros de Raymundo Lullo.

6 Tambem D. Iodocus Coccius⁶ in suo Thes. Cathol. lib. 1. cap. 4. pag. 36. *Raymundus Lullius (inquit) docuit Deum plures habere essentias: Patre esse priorem Filio, et Spiritum Sanctû esse conceptum ex Patre et Filio. Idem Iodocus lib. 8. pag. 1009. numerat illum inter haereticos. Idem eod. Thes. pag. 1015. lib. 3. de Luthero, Calvino et aliis haereticis sic habet. Raymundus Lullius docuit injuriam eos facere qui puniunt haereticos, et allegat citatos. Deyxo outros que por hûa e outra parte se podem ver em huma bem travada e renhida contenda q acerca das cousas de Raymundo Lullo a chey inter Abrahamum Bzovium⁷ et Dermicium Thadaei: ille enim stat pro*

² Eimerico [Eymerich, Eumerício] (Nicolau) - *Directorium Inquisitorium*, Roma, 1578.

³ Cepeda [Zepeda] (Alonso de) - Publicou: *Arbol de la Ciencia del Ilustrisimo Maestro Raymundo Lullo, nuevamente traducido y explicado*, Bruxellas, 1664.

⁴ Dumonstier [Du Monstier] (Artur) - *Martyrologium franciscanum*, Paris, 1637.

⁵ Cfr. nota 2.

⁶ Coccius (Judocus) - *Thesaurus catholicus*, Colónia, 1619.

⁷ Bzówio [Bzowski] (Abrão) - Teólogo polaco (1567-1637).

Eumerycio contra Lullium, et Dermicius pro Lullio contra Bzovium in libro qui iuscribitur *Nitella Franciscanae familiae* a pag. 475.